
 

 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 99/2021 
privind modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Local nr. 107/2020 privind impozitele şi 

taxele locale pe anul 2021 

 

 Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
  Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului privind 
modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Local nr.107/2020 privind impozitele şi taxele locale 
pe anul 2021, 
           Având în vedere prevederile art. 484 din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal din 2015; art. 
27 și 30 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale cu modificările şi completările 
ulterioare,   
           În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b, art.129 alin.(4) lit.c coroborat cu art. 139 alin. (3) 
lit. c și art. 196 alin. (1) lit. a din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare: 
 

HOTĂRĂŞTE 

           Art. 1. - Se aprobă modificarea și completarea anexei nr. 1, capitol VII – Taxe speciale, pct. 15 
din Hotărârea Consiliului Local nr. 107/2020 privind impozitele şi taxele locale pe anul 2021, după 
cum urmează: 

  “Pct.15 - Taxă pentru eliberarea Planului de încadrare în zonă.  
   Planul de încadrare în zonă poate fi utilizat sau cerut pentru diverse operațiuni ce privesc 

imobilul în cauză. Pentru eliberarea unui exemplar al planului de încadrare în zonă, solicitantul va 
depune la registratura Primăriei Municipiului Târgu Secuiesc următoarele documente: - copie carte 
de identitate, extras carte funciară. Taxa pentru eliberarea Planului de încadrare în zonă este 40 de 
lei. Plata acestei taxe se face anticipat, la caseria Primăriei municipiului Tg. Secuiesc sau prin 
virament bancar. “ 

 Art. 2. - Cu aducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Târgu Secuiesc, Serviciul Economic, Biroul urbanism şi amenajare teritorială, Compartimentul juridic. 
 
 

 Târgu Secuiesc, la 29 iulie 2021 
  
  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
   Gáspár Zsolt     

                   CONTRASEMNEAZĂ  
                                                                                               SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                         Tóth Csilla – Enikő 
 
 
 
 


